ДОГОВОР № _______

г. Ижевск                                                                                                                                                                        «___» _____________20___г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  «Ижевский государствен-
ный технический университет имени М.Т. Калашникова» (ИжГТУ имени М.Т. Калашникова),  именуемое в дальней-
шем «Исполнитель»,  на основании лицензии № 2244 от 30 июня 2016 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки, в лице ректора Грахова Валерия Павловича, действующего на основании Устава, и
____________________________________________________________________________________________________,
                                                                                                                                               (Ф.И.О. Заказчика)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о  нижеследующем:

1. Предмет договора
     1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику работы в виде подготовки и изготовления Европейского приложения к диплому

(далее по тексту – Работы), а Заказчик оплачивает эти Работы в установленном настоящим договором порядке, форме и размере.
     1.2. Исполнитель обязан выполнить Работы в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента внесения Заказчиком опла-

ты в кассу или на счет ИжГТУ имени М.Т. Калашникова.
2. Условия и порядок оплаты договора

        2.1. Стоимость предоставления Работ составляет ______ руб. (____________________________________), в том числе НДС.
        2.2. Оплата производится Заказчиком до начала работ путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя с выдачей
Заказчику приходного ордера и кассового чека.

3. Права и обязанности Исполнителя,  Заказчика
        3.1. Исполнитель обязан организовать и обеспечить проведение Работ в соответствии с Положением о выдаче Европейских
приложений к диплому студентам Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образо-
вания   «Ижевский государственный технический университет имени М.Т. Калашникова».
        3.2. Заказчик обязан своевременно производить оплату Работ в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

4. Прочие условия
        4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами обязательств. Со

стороны исполнителя договор подписывается проректором по учебной работе.
        4.2. . Договор оформляется в 2 экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из сторон.
        4.3. Исполнитель оставляет за собой право пересматривать (индексировать) размер стоимости Работ, но не чаще, чем один
раз за учебный год.

5. Адреса и реквизиты сторон
5.1. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ижевский государствен-

ный технический университет имени М.Т. Калашникова» (ИжГТУ имени М.Т. Калашникова),
Адрес: 426069 г. Ижевск, ул.Студенческая, 7. Телефон (3412) 50-40-55 ИНН 1831032740 КПП 183101001 УФК по Удмуртской
Республике (ФГБОУ ВО “ИжГТУ имени М.Т. Калашникова”, л/с 20136Х29150) р/сч 40501810600002000002 ОТДЕЛЕНИЕ - НБ
УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА БИК 049401001 ОКТМО 94701000 Внимание: в л/с буква Х набирается на английском языке!!!

5.2. Заказчик:  ______________________________________________________________________________________________

                                                                                               (фамилия, имя, отчество)
Реквизиты:______________________________________________________________________________________________________
                                           (адрес, дата и место рождения, паспортные данные)

                     Заказчик                                  Исполнитель

         ___________________________                    ______________________________

(подпись, Ф.И.О.)                                                       (подпись, Ф.И.О.)

          «_____» _____________ 20___г.                         «_____» _______________ 20___г.

                                                                                                                                                                                         начальник.ПУ________________________Ф.А.Газизов
                                                                                                                                                                                                                                 (подпись)

_____________________________________________________________________________________________________________________________

Акт
приема-сдачи работ

по договору N ______ от "____"__________ 20__года
             г. Ижевск                                                                                                                                                                               «___» __________20__г.

 Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик _______________________________________________________________________________________________________,
                                                                                                                       (Ф.И.О.)
с одной стороны, и Исполнитель Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Ижевский государственный технический университет имени М.Т. Калашникова» (ИжГТУ имени М.Т. Калашнико-
ва) в лице ректора Грахова Валерия Павловича, действующего на основании Устава, составили настоящий акт о том, что на ос-
новании договора № _____ от «___»______ 20__ г. Исполнитель оказал, а Заказчик принял оказанные Исполнителем работы по под-
готовке и изготовлению Европейского приложения к диплому на сумму __________________________________________руб .
 Качество выполненных работ соответствуют  требованиям Заказчика. Претензий к Исполнителю Заказчик не имеет.

                                  Заказчик:                                                                                                                                                 Исполнитель:

                ____________________________                                                                                                                    _________________________________
                            (подпись, Ф.И.О.)                                                                                                                                                                                             (подпись, должность, Ф.И.О.)